«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

« 25 »марта  2024г.                                                                             № 149

 «Об организации выборочной перепроверки ВПР по русскому языку»

    На основании приказа МКУ «Управления образования Алькеевского МР РТ» №78 от

12.02.2024 «О проведении Всероссийских проверочных работ в  общеобразовательных

организациях Алькеевского МР РТ», с целью контроля объективности проверки ВПР   п р

и к а з ы в а ю:

1.Провести выборочную перепроверку всероссийских проверочных работ  по русскому

языку 26.03.2024 г муниципальной комиссией.

2. Назначить координатором, ответственным за организацию работы комиссии по

перепроверки ВПР по русскому языку методистов УО Гимадееву Ф.Б, Яруллину Р.Г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций до 9.00 26.03.2024  представить на

проверку ВПР по русскому языку комплект работ:

(КИМы, сами работы, критерии оценивания, копия протокола проверки):

1.Алпаровская СОШ-4 класс,

2. Базарно-Матакская СОШ- 8 класс (один класс)

3. Борискинская СОШ-6 класс,

4. Ново-Салманская СОШ-7 класс,

5. Сиктерминская СОШ-5 класс,

6.Чув.Бурнаевская СОШ-8 класс,

7. Ахметьевская ООШ-5 класс

8. Каргопольская ООШ-4 класс,

9. Старо-Салманская ООШ-5 класс,

10. Старо-Челнинская ООШ-7 класс.

4. Руководителям ОО обеспечить участие педагогов в работе муниципальной комиссии в

9.00 в Доме детского творчества:

1.Баз.Матакская гимназия-Измайлова А.В.,

2. Нижнеалькеевская СОШ-Галиуллина С.П.,

3.Старо-Матакская СОШ-Исаева И.В..

4. Чув.Бродская СОШ-Илюхина Н.С.

5. Юхмачинская СОШ-Чулкова Е.Н..

6. Верхне-Альмурзинская ООШ-Сафиуллина А.Р.

7. Нижне-Качеевская ООШ-Артамонова Г.А.

8. Старо-Тахталинская ООШ-Смирнова В.В.

9. Тат.Бурнаевская ООШ-Зарипова Г.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

Шатунову Ю.Р.